
REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per il
Turismo, Commercio e Attività Terziarie
Settore Commercio

DECRETO 12 maggio 2006, n. 2385
Data visto contabile 19-05-2006
certificato il 25-05-2006

D.G.R. n. 1230 del 19/12/2005 - PRSE Azio-
ne B.2. - Contributi finanziari a progetti per
infrastrutture e reti locali, anche immateria-
li, per il commercio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della Legge regionale 17 marzo
2000, n. 26 “Riordino della legislazione regiona-
le in materia di organizzazione e personale” e
successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44
“Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione Modifiche alla Legge re-
gionale 17 marzo 2000, n. 26 ed in particolare
l’art. 8;

Visto il decreto del Direttore generale n. 5740
del 27 ottobre 2005 con il quale il sottoscritto è
stato nominato responsabile del Settore Com-
mercio;

Vista la L.R. n. 35/2000 “Disciplina degli in-
terventi regionali in materia di attività produtti-
ve”;

Vista la delibera della Giunta Regionale n.
1230 del 19/12/2005 che dispone gli indirizzi re-
lativi al triennio 2005-2007 per l’assegnazione
dei finanziamenti relativi al Nuovo patto per lo
Sviluppo - Area progettuale 9 - Costituzione rete
centri commerciali naturali, finalizzati agli in-
terventi dell’Azione B.2 del PRSE;

Considerato che i suddetti indirizzi prevedo-
no l’assegnazione di contributi finanziari regio-
nali in misura non inferiore al 50%, mentre il
precedente bando di cui al decreto n. 6574/2004
limita il contributo regionale alla quota del
35%;

Rilevata pertanto la necessità di sostituire il
bando approvato con decreto n. 6574/04 per
quanto già sopra espresso per una più adeguata
e complessiva coerenza con gli indirizzi di cui
alla D.G.R. n. 1230/2005 sopra citata;

Considerato altresì che la suddetta delibera
G.R. n. 1230/2005 incarica il Settore Commercio
per gli adempimenti attuativi e per le opportune
implementazioni e specificazioni;

Attesa la necessità di definire le modalità di
attuazione degli interventi di cui si tratta me-
diante specifico bando che andrà a sostituire il
bando sulle infrastrutture per il commercio alle-
gato al decreto n. 6574/2004 e di cui è soggetto
attuatore Fidi Toscana s.p.a;

Dato atto che per la gestione di tali interventi
è già in essere apposita convenzione stipulata in
data 19/05/2003, approvata con decreto n.
5218/2004 e che andrà a scadere il 31 dicembre
2008;

Vista la documentazione agli atti di questo uf-
ficio;

Vista la L.R. n. 71 del 27.12.2005 recante l’ap-
provazione del Bilancio di previsione per l’eser-
cizio 2006 e del Bilancio pluriennale 2006-2008;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n.
1309 del 27.12.2005 recante l’approvazione del
bi lancio gest ionale 2006 e pluriennale
2006-2008”;

Ritenuto per quanto sopra espresso di dover
provvedere a costituire presso Fidi Toscana
S.p.A., con sede in Piazza della Repubblica n. 6
- 50123 Firenze, uno specifico Fondo per la con-
cessione dei contributi in conto capitale, relati-
vi al Bando per l’assegnazione dei finanziamen-
ti di cui all’Allegato 1 del presente atto, in attesa
della creazione di specifico capitolo su cui im-
putare le spese per i compensi dovuti a Fidi To-
scana SpA agli stessi patti e alle medesime con-
dizioni di cui alla convenzione stipulata in data
19/05/2003;

Constatata la disponibi l i tà di Euro
500.000,00 sul capitolo n. 53068 del bilancio re-
gionale 2006 “Interventi a favore del commercio
- programma pluriennale degli investimenti per
la competitività e sostenibilità dell’offerta com-
merciale ex art. 21 L.R. n. 71/04”;

Ritenuto di dover procedere ad impegnare e
liquidare la suddetta disponibilità del capitolo
53068 in favore di Fidi Toscana S.p.A. - Piazza
della Repubblica, 6 - 50123 Firenze (C.F.
01062640485) accreditando l’importo sul c/c n.
28087.64 presso Banca Monte dei Paschi di
Siena - Filiale di Firenze via dei Pecori cod.
ABI n. 1030 e cod. CAB n. 2800 intestato al be-
neficiario;

Di dare atto che l’intervento è coerente con
l’art. 3, comma 18, lett. A) della Legge 350/2003;

Di dare atto che trattandosi di contributi è ne-
cessaria l’iscrizione degli stessi nell’albo dei be-
neficiari di cui al D.P.R. n. 118/2000;

DECRETA

14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24 45



1. Di approvare il bando, allegato 1 del pre-
sente decreto, per la selezione e il finanziamento
delle domande di contributo relative alla realiz-
zazione di Progetti per infrastrutture e reti locali
anche immateriali per il Commercio, PRSE,
Azione B.2 di cui Fidi Toscana S.p.A. è soggetto
gestore per l’attuazione dell’Azione stessa e del
relativo Fondo menzionato in narrativa;

2. Di dare atto che i rapporti tra Amministra-
zione regionale e Fidi Toscana S.p.A. per la ge-
stione del bando in oggetto saranno regolati in
base alla convezione stipulata in data 19/05/2003
di cui in narrativa;

3. Di impegnare Euro 500.000,00 sul capitolo
53068 del bilancio 2006 della Regione Toscana
per quanto già espresso in narrativa;

4. Di provvedere contestualmente alla liqui-
dazione alla Fidi Toscana S.p.A. della suddetta
somma di Euro 500.000,00;

5. Che all’impegno del compenso da erogare a

Fidi Toscana SpA si provvederà con successivo
Decreto, dando atto che lo stesso sarà comunque
coperto dalle disponibilità del pertinente capito-
lo di nuova istituzione;

6. Di revocare il proprio precedente decreto n.
6574 del 19 ottobre 2004 disponendone la cessa-
zione di ogni effetto dalla data di pubblicazione
del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Toscana.

Il presente provvedimento è soggetto a pub-
blicazione ai sensi dell’art. 2, comma 3, della
L.R. 18/996. In ragione del particolare rilievo del
provvedimento si dispone la pubblicazione per
intero, unitamente all’allegato 1, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana.

Il Dirigente

Alessandro Giovannini

SEGUE ALLEGATO

46 14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24



14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24 47



48 14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24



14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24 49



50 14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24



14.6.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 24 51


